CQMUNE DI RAGUSA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 150 /CS | OGGEITO: Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di
Ragusa avverso accertamento imposta ICI 2007-magggiore imposta-
Dott.ssa P L ¢/ Comune . Autorizzazione a stare in

del29 Mar. 2013 giudizio.

L'anno duemila luo{,\'c« il giorno _Veutiwoue alle ore _{#.00

del mese di \Mml\,o nel Palazzo di Citta, il Commissario Straordinario,
Dott.ssa Margherita Rizza, nominato con decreto del Presidente della Regione Siciliana
n.446/Serv. 1°/S.G.del 20.08.2012, con i poteri della Giunta Municipale, su proposta del
responsabile dell'avvocatura,avv. Sergio Boncoraglio, approvata dal dirigente del 1°

settore dott. Francesco Lumiera,ha adottato la deliberazione in oggetto specificata.

Assiste il Segretario Generale Dott. [3are Susto (3o con e




IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Con i poteri della Giunta Municipale;

Vista la.proposta, di pari oggetto n. 9 51‘;5% avvocatura, del Lo - ,(; ;

Visti 1 pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11.12.1991 n. 48 e successive
modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal responsabile del Servizio;

- per la regolarita contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Visto I’art. 12, della L.R. n. 44/91 e successive modifiche;

DELIBERA

* Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integrante e
sostanziale e farla propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE
All.to: Ricorso



Letto, apprgvato e sottoscritto.

RETARIO GENERALE IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

wr

It sottoscrittc messo comunale tt-stﬁ Fl‘he mdella presente deliberazione & stata affissa all'Albo Pretorio il
08 nPR 2013 fino al per quindici giorni consecutivi.

08 APR ZUK

Ragusa, Ii IL ME%SIQ&RH Hﬂﬂ)ﬁﬁ,
(Salonia Francegeal

Certificato di immediata esecutivita delia delibera
{ ) Centifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Comma
del’Art.12 della L.R. n.44/91.
( ) Certifico the la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai sepst
dell'Art.16 della b\R. n.44/91.

Ragusa, I - IL SEGRETARIQGENERALE

( ) Certifico che, contestualmente all'affissione all'Albo, la deliberazione & stata trasmessa in copia ai capi
gruppo consiliari, ai sensi del 4° Comma dell'Art. 15 della L.R. n.44/91,

( ) Certifico che entro dieci giorni daltgffissione all'Albo &/non & stata fefmulata richiesta di sottoposizione a
controlic dell'atto deliberativo, ai sensi déi.commi 3° e 5° dell'Art. 15 defla L..R. 44/)1, cos] come sostituito con
l'Art. .4 della L.R. 23/97.

Ragusa, li IL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia deild présente deliberazione & rimasta affissa all’Aibo

Pretorio di questo _C_omune per quin.dfci giomni congecutivi da 18 APR. 2013 al 23 APR 2013
senza opposizione/con opposizione TN iL MESSO COMUNALE
Ragusa,li

Certificato gravvenuta pubblicazione delia deliberazione
Vista l'attestazione del messo comunale, certifico che la presente deliberazidae, & stata affissa all’'Albo
Pretono di to Comune il gig fd & rimasta affissa per quindici piomi oonsewtm decorrenti dal
08 NP 2003

Sizid n% I%tfl&pzposmone

Ragusa. li IL SEGRETARIO GENERALE

Coertificato dl avvenuta esacutiviti delia deliberazione

\\_ Certificg che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione.
Ragusz, [i : _IL SEGRETARIO GENERALY
CITTA’ DI RAGUSA

Lol coplé CORTBIAE 6a servir
APR 2013
mﬁ Bg RRRIIOTH Lind




Parte interant 2 sestanziale alla
Daticora dell Coria - Mee

Ne (50!(’.3-@; T9 e o

COMUNE DI RAGUSA

AVVOCATURA COMUNALE Prot. n. 83'{, 6§ avvocatura  del . a ,()

Proposta di Deliberazione per il Commissario Straordinario
con i poteri della Giunta Municipale

OGGETTO: Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa avverso

Autorizzazione a stare in giudizio.

accertamento imposta ICI 2007 Dott.ssa P L. / Comune

[l sottoscritto dirigente del 1° sett., dott. Francesco Lumiera, su proposta del responsabile
dell’avvocatura, avv. Sergio Boncoraglio, sottopone al Commissario Straordinario il seguente schema

di deliberazione:

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

~. Con ricorso notificato il 20 febbraio 2013, prot.15321 la dottoressa P L

quale procuratrice del figlio C ~ E ', ha impugnato avanti la Commissione
Tributaria Provinciale di Ragusa, I’avviso di accertamento n. /12 mediante il
quale I’Ente ha comunicato di avere proceduto alla determinazione di una maggiore
imposta ICI, pari a | € 490,00,oltre sanzioni, per terreni siti nel Comune di Ragusa.
La ricorrente espone nel ricorso di non essere mai stata messa a conoscenza
dell’avvenuta variazione della natura dei terreni oggetto dell’accertamento, da terreni
agricoli ad area edificabile.

Rileva, poi, che ai sensi dell’art.31, comma 20 legge 289/02 ( finanziaria per il 2003)
i comuni, quando attribuiscono ad un terreno la natura di area fabbricabile, sono
tenuti a dare comunicazione di tale variazione ai proprietari, per cui, tale
inosservanza comporta la non applicazione di sanzioni ed interessi. \



-

In via pregiudiziale infatti, rileva che 1’avviso impugnato € carente di motivazione in
quanto contiene soltanto una serie di generici riferimenti legislativi ed amministrativi
senza alcuna specificazione circa le ragioni che hanno indotto I’ Amministrazione
Comunale alla emissione dei provvedimenti.

Chiede pertanto che la Commissione Tributaria dichiari nullo I’avviso di
accertamento poiché condotto in violazione di leggi ed in assoluta carenza di
motivazione e proceda al suo annullamento per ’insussistenza in fatto ed in diritto
del necessari presupposti.

Visto il ricorso;

Atteso che viene contestata I’applicazione dell’imposta e pertanto ’operato dell’Ente,
occorre costituirsi in giudizio per sostenere le ragioni dell’Ente.

Per quanto sopra;
Ritenuto di dover provvedere in merito:
Visto I’art.12 della L.R. n.44/91

DELIBERA

I. di autorizzare la costituzione in giudizio avanti la Commissione Tributaria
Provinciale di Ragusa, introdotto con atto notificato il 20 febbraio 2013 prot.
dalla dottoressa P L

2. di affidare la difesa dell’Ente all’avvocato Silvia Tea Calandra Mancuso

3. Tale atto non comporta oneri finanziari.




Ai sensi e per gli effetti della L.R. 11/12/1 991, n48 eart. 12 LR
30/2000, si esprime parere favorevole In ordine alla regolarita
tecnica.

Ragusa i, ')_,} . n 19[ 7

Il Dirigente

Ai sensi e per gli effetti della L.R. 11/1 21981, n48e arf. 12LR.
30/2000, si esprime parere favarevole in ordine alla regolarita
cantabile.

L'importo della spe €.
Va imputata afps[ﬁ).”
Ragusalii, "‘l\i OJ[\ZO,Q

Il Responsabil

%Si da' atto che la retroscritta proposta non comporta, ne’
direttamente ne’ indirettamente, oneri finanziari, ne’ presenta alcuno
begli aspetti contabili, finanziari e fiscali previsti dalle vigenti norme,
per cui il parere della regolarita cortabile non & necessario in quantol

si risolverebbe in atto inutile.
iRagusa li,
i I! Dirigente

Si esprime parere favorevole in ordine legittimita

casat. 0 03 Ipd3

D Da dichiarare di immediata esgcuzione

Allegati - Parte integrante:

1)
2)
3)
4)

Ragusa li,

Il Responsabile Avvocatura

Avv. Sgrgi ncorazﬁo
'é}bj




